平成 26 年 7 月吉日

各 位

 SJF 学会 鹿児島支部・九州南支部合同研修会開催のご案内

                       関節ファシリテーション学会

鹿児島支部 支部長 野間 耕一郎

                          九州南支部 支部長 清 水 秀 実

拝啓

猛暑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。近年、臨床・介護分野に限らず、スポーツの分野で活躍されている PT・OT

が多くなりました。2020 年の東京オリンピックをはじめ、鹿児島では同年に国体を控えており、

スポーツに関わりたいと考えている PT・OT がいらっしゃるのではないでしょうか。

そこで、スポーツ分野でご活躍されております  ＳＪＦ学会 本部理事 羽原  和則先生をお

招きして研修会を開催する事となりました。PT・OT が、どのように評価・治療していくかの手

順を、具体的なケースを通して、実技を交えながら学んで頂けたらと思います。

つきましては各先生方のご出席を賜りたくご案内申し上げます。ご多忙中のところ大変恐縮

ではございますがよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

テーマ：「スポーツ選手の治療－PT・OT としてどう関わるか」

     講 師： 羽原 和則 先生

（SJF 学会 本部理事，スポーツコンディショニング  はーとらんど）

日 時： 平成 26 年 9 月 27 日（土）14:00～17:30（受付開始 13:30～）

9 月 28 日（日） 9:00～14:30

会 場： 鹿児島医療福祉専門学校（3 号館）

対象者： 理学療法士・作業療法士

定 員： 40 名程度

参加費： 会 員  8,000 円   ※1 日目のみ 3000 円・2 日目のみ 5000 円

非会員 11,000 円    ※1 日目のみ 4000 円・2 日目のみ 7000 円

懇親会費： 4,000 円程度

申し込み期限： 平成 26 年 9 月 19 日（金）

申し込み方法： 往復はがきまたは E-mail にて下記必要事項を記載しお申し込みください

以上

申し込み 必要事項

 申し込み名：【9 月 SJF 学会 鹿児島・九州南支部合同研修会申し込み】

 ①氏名（ふりがな） ②施設名 ③施設郵便番号 ④施設住所 ⑤施設電話番号

 ⑥E-mail  ⑦職種  ⑧会員・非会員 ⑨懇親会参加の有無

※ 受講決定及び受講費の納入のご連絡は、E-mail・往復はがきにてお知らせいたします

※ 申し込み後、2 週間以内に支部よりご連絡がない場合は、再度お問い合わせください

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【申し込み・お問い合わせ】

SJF 学会 鹿児島支部 事務局         〒892-0852 鹿児島市下竜尾町 3 番 28 号

八反丸病院 診療部               TEL：099-222-3111 FAX：099-226-8945

理学療法士 永留 篤男 E-mail：sjf.kagokensyu@gmail .com   緊急連絡先：080－1735－6791